
OBEC Buk
Zastupitelstvo obce Buk

Obecn6 zAvaznl vyhlSSka obce e312019,
o mistnim poplatku ze psti

Zastupitelstvo obce Buk se na sv6m zased6nl dne 6122019 usnesenim

6.10 usneslo vydat na z6klad6 $ 14 z6kona 6. 565/1990 Sb., o mistnich poplatclch, ve zn6nl

pozd6j5ich piedpisfr (d6le jen ,,zilkon o mistnich poplatcich"), a vsouladu s $ 10 pism. d)

a g 84 odst. 2 pism. h) zAkona 6. 12812000 Sb., o obcich (obecnl ziizeni), ve zn6ni

pozd6j5ich piedpisfr, tuto obecnE zAvaznou vyhl65ku (d6le jen ,,tato vyhl55ka"):

et. t
Uvodni ustanoveni

(1) Obec Buk touto vyhld5kou zavAdi mistnl poplatel6ze psft (ddle jen ,,poplatek").

(2) Sprdvcem poplatku je obecni 0iad Buk.1

etz
Poplatnik a piedm6t poplatku

(1) Poplatek ze psfr plati drZitel psa. DrZitelem je pro ridely tohoto poplatku osoba, kter6 je

piihldsen6 nebo m6 sidlo na uzemi Ceske republiky (ddle jen ,,poplatnik").2
(2) Poplatek ze psfr se platize psfr star5lch 3 m6slc[r.3

ct. s
Ohla6ovaci povinnost

(1) Poplatnik je povinen ohlSsit spr6vci poplatku vznik sv6 poplatkove povinnosti do 15.

dnfi ode dne, kdy se pes stal star5im tii m6sicfr, nebo ode dne, kdy nabyl psa star5iho

til m6sic[r. Ve lhfit6 15. dn0 je povinen ohl5sit tak6 z6nik sv6 poplatkov6 povinnosti

(napi. 0hyn psa, jeho ztrdtu, darov6ni nebo prodej).

(2) Povinnost ohlSsit drZeni psa m5 i osoba, kter6 je od poplatku osvobozena.

(3) V ohl65eni poplatnlk uvedea

a) jm6no, popiipad6 jm6na, a pi'rlmeni nebo nAzev, obecnf identifik5tor, byl-li

piidSlen, misto pobytu nebo sidlo, sidlo podnikatele, popiipad6 dal5i adresu pro

dorudov6ni; pr5vnick6 osoba uvede t6Z osoby, kter6 jsou jejim jmenem opr6vn6ny

jednat v poplatkovfch v6cech,

b) disla v5ech svfch tl6tr} u poskytovatel0 platebnich sluZeb, vdetn6 poskytovatelft

t$chto slu2eb v zahranidi, uZivanych v souvislosti s podnikatelskou dinnosti,

v piipad6, 2e piedmdt poplatku souvis[ s podnikatelskou 6innosti poplatnika,

1 $ 15 odst. l z{kona o mlstnlch poplatclch
2 $ 2 odst. 1 zilkonao mistnich poplatclch
3 $ 2 odst. 2z{kona o mistnlch poplatcich
a $ 14a odst. 2 zAkona o mlstnich poplatcich



c) dal5l fdaje rozhodn6 pro stanoven[ poplatku, zejm6na stdii a podet drZeniich psfr,

vdetn6 skute6nosti zaklAdalicich vznik n6roku na 0levu nebo osvobozeni od
poplatku.

(4) Dojde-li ke zm6n6 0daj& uvedeniich v ohl65eni, je poplatn[k povinen tuto zm6nu
ozndmit do 15 dnfr ode dne, kdy nastala.s

(5) Povinnost ohl6sit 0daj podle odst. 3 nebo jeho zm6nu se nevztahuje na 0daj, kterli
m0Ze spr6vce poplatku automatizovanfm zpisobem listitz rejstiikfr nebo evidencl, do
nichZ m6 ziizen automatizovanf piistup. Okruh tEchto 0daj& zveiejnl spr5vce poplatku
na sv6 tliedni desce.6

er. a

Sazba poplatku

Sazba poplatku za kalenddini rok 6in[:

a) za jednoho psa

b) za druh6ho a kaZd6ho dal5iho psa t6ho2 drZitele

c) za psa,jehoZ drZitelem je osoba starSl 65 let

d) za druh6ho a kaZd6ho dal5iho psa t6ho2 drZitele, kterfm je osoba star5l 65 let

100,- K6.

ct. s
Splatnost poplatku

(1) Poplatek je splatnif nejpozd6ji do 31.7. pilslu5n6ho kalenddiniho roku.

(2) Vznikne-li poplatkovd povinnost po datu splatnosti uveden6m v odstavci 1, je poplatek

splatnf nejpozd6ji do 15. dne m6sice, kterf n6sleduje po m6slci, ve kter6m poplatkov6
povinnost vznikla, nejpozddji vSak do konce pilsluSn1ho kalendainlho roku.

er. e
Osvobozeni

Od poplatku ze psfr je osvobozen drZitel psa, kteryim je osoba nevidom6, osoba, kter6
je povaZovdna za z6vislou na pomoci jin6 fyzick6 osoby podle zlkona upravujlclho
soci6ln[ sluZby, osoba,-kterd je drZitelem pr0kazu ZTP nebo ZTPIP, osoba prov6d6jici
vfcvik ps& urdenfch k.doprovodu t6chto osob, osoba provozujlci 0tulek pro zviiata
nebo osoba, kter6 stanov[ povinnost drZenl a pouZlvdni psa zvlS5tni pr5vnl piedpisT.

Udaj rozhodnii pro osvobozenl dle odst.1 tohoto 6l6nku je poplatnik povinen ohl6sit ve
lh0t6 do 15 dnfr od skutednosti zakl6dajici n6rok na osvobozenl.

V piipadrS, 2e poplatnik nesplni povinnost ohl6sit 0daj rozhodnii pro osvobozeni ve
lhftt6ch stanovenlich touto vyhlSSkou nebo zdkonem, ndrok na osvobozeni zanik5.8

5 $ 14a odst. 4 zdkona o mistnich poplatcich
6 

5 14a odst. 5 zAkona o mistnich poplatcich
7 $ 2 odst. 2zAkona o mistnlch poplatcich
8 $ 14a odst. 6 zdkona o mistnlch poplatcich

100,- K6,

100,- K6,

100,- K6,

(1)

(2)

(3)



ct. z
Navli5eni poplatku

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatnikem vdas nebo ve spr6vn6 vf5i, vym6ii mu

spr5vce poplatku poplatek platebnim vfm6rem nebo hromadnifm piedpisniim
seznamem.e

(2) V6as nezaplacen6 poplatky nebo 66st t6chto poplatkfr m[rZe sprSvce poplatku zvyilit aZ

na trojn6sobek; toto zvf5enije pifslu5enstvim poplatku sledujiclm jeho osud.10

el. a
Odpov6dnost za zaplaceni poplatkull

(1) Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatnikovi, kteni je ke dni splatnosti nezletilf
a nenabyl pln6 sv6pr5vnosti nebo kteqi je ke dni splatnosti omezen ve sv6pr6vnosti
a byl mu jmenovdn opatrovn[k spravujlcf jeho jm6ni, pYechAzi poplatkov6 povinnost
tohoto poplatnika na z5konn6ho zdstupce nebo tohoto opatrovnlka; z1konny z6stupce
nebo opatrovnik m5 stejne procesni postavenljalio poplatnik.

(2) V piipad6 podle odstavce 1 vym6ii spr5vce poplatku poplatek z6konn6mu z6stupci
nebo opatrovnikovi poplatnika.

(3) Je-li zdkonnifch zdstupcfr nebo opatrovnikfr vice, jsou povinni plnit poplatkovou
povinnost spoledn6 a nerozdiln6.

er. g

Piechodn6 a zru5ovaci ustanoveni

(1) Poplatkov6 povinnosti za piedchozl kalend5ini roky se iidi dosavadnimi prdvnlmi
piedpisy.

(2) Zru5uje se obecn6 zAvaznA vyhld5ka t,. A2U4 ,, O mistnich poplatcich ", ze dne
21.3.2014, a dodatek i.1/2019 ,, O mistnich poplatcich ", ze dne 1.3.2019.

er. ro
U6innost

Tato vyhld5ka nabfvd 06innosti dnem 1.1.2020

C'BEC
Buk

343 Ol Prachatice
lco 582 981

Vyv6Seno na [iedni desce dne: 10.12.2019

Sejmuto z 0iedni desky dne:

e $ 11 odst. 1 zlkona o mistnich poplatclch
10 $ 11 odst. 3 z6kona o mistnich poplatcich
rr 

5 12 zakona o mistnich poplatcich

[h.;
Antonin Mr6z

starosta


